
Управление образования и молодёжной политики 
администрации Тонкинского муниципального округе 

Нижегородской области

П Р И К А З

01.09. 2023 №99

р.п. Тонкино
Об организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году 

в Тонкинском муниципальном округе

В рамках реализации муниципальной программы Тонкинского 
муниципального района Нижегородской области «Развитие образования 
Тонкинского муниципального района Нижегородской области», подпрограммы 1 
"Развитие общего образования", в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020г №678 (далее - 
Порядок), приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 
01.09.2023 № Сл-316-01-63-2385/23 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»организационно- 
технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Тонкинском муниципальном округе, утвержденной приказом 
управления образования и молодежной политики Тонкинского муниципального 
округа от 10.08.2023 №* 95 и с целью организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  школьный этап олимпиады) в 2023
2024 учебном году, 
приказываю :
1. Провести в 2023 -  2024 учебном году школьный этап олимпиады :

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 
информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе 
Образовательного центра «Сириус»;
1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт
1.5.организационно-технологической модели, за исключением 
общеобразовательных предметов, указанных в пункте 1.1. настоящего приказа, по 
заданиям, разработанным муниципальными предметно- методическими 
комиссиями.
2. Назначить: ■



2.1.Кузнецову Ольгу Анатольевну, заведующего информационно
диагностического кабинета управления образования, муниципальным 
координатором по организационному сопровождению школьного этапа 
олимпиады;
2.2.Суворова Романа Анатольевича, инженера - электроника управления 
образования, ответственным за техническое сопровождение школьного этапа 
олимпиады.
3. Информационно-диагностическому кабинету (Кузнецова О. А.) организовать 
работу телефонной «горячей линии» по вопросам организационного 
сопровождения школьного этапа олимпиады в период с 1 сентября по 1 ноября 
2023 года, в рабочие дни, с 08.00 до 17.00.
4. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 1).
5. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 2).
6. Утвердить составы жюри школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном 
году (приложение 3).
7 Утвердить состав апелляционных комиссий по общеобразовательным 
предметам, по которым проводится олимпиада (приложение 4).
8. Должностным лицам, задействованным в проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном ^году, 
руководствоваться организационно-технологической моделью проведения 
школьного этапа Олимпиады в Тонкинском муниципальном округе (далее — 
организационно-технологическая модель), утвержденной приказом управления 
образования от 10.08.2023 № 95 .
9. Организаторам школьного этапа олимпиады в общеобразовательных 
организациях:
9.1. принять заявления от граждан, изъявивших желание стать общественными 
наблюдателями школьного этапа Олимпиады в срок до 05.09.2023г (приложение
5);
9.2.организовать сбор заявлений родителей (законных представителен) об участии 
с подтверждением ознакомления с Порядком проведения олимпиады (приложение
6) и согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных ребенка и его олимпиадной работы в сети 
«Интернет» (приложение 7).
9.3. Оформить стенд, содержащий информацию:
- о порядке проведения школьного этапа олимпиады;
- об организационно-технологической модели школьного этапа олимпиады;
- график с указанием даты, времени и места проведения олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;
- о предварительных и окончательных результатах олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;
- адрес сайта, на котором размещаются предварительные и итоговые результаты 
школьного этапа олимпиады по каждому предмету.
10. Членам оргкомитета школьного этапа Олимпиады организовывать в сроки, 
установленные Графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году показ работ на базе общеобразовательной 
организации в день накануне проведения апелляции, направление сканов



заявлений участников Олимпиады на апелляцию в тот же день на электронный 
адрес oakl410@yandex.ru.
11. Руководителям образовательных учреждений издать нормативно-правовой акт
о проведении школьного этапа олимпиады школьников.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления: > Н.И.Заровняева
\\о 5 ^ Д  #  о  *
W o  o’ cf,-:

- uou *° / / /

С приказом ознакомлены

mailto:oakl410@yandex.ru


Приложение 1 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 01.09.2023 №  100

12
13

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 
в Тонкинском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном год-
№ Наименование 
п/и Олимпиады

Обществознание 
Русский язык 
Г еография

класс Место проведения Олимпиады

Немецкий язык 
Английский язык 
Физика

Экономика
Искусство 
(Мировая 
художественная 
культура) 
экология 
История 
Химия

5_ ц  О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и
~ 4 4 1  О б щ ео б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и
~37П I О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и
" 5 4 1  О б щ ео бр азо вател ьн ы е о р г а н и за ц и и
~~54Л О б щ ео бр азо вател ьн ы е ор ган и зац и и
~54Л О б щ ео бр азо вател ьн ы е ор ган и зац и и

(платформа ОЦ «Сириус»)_________
5 4 1  О б щ ео бр азо вател ьн ы е ор ган и зац и и

Право
Астрономия

14 Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

15 Биология

16 Французский язык 
~ \ 7  1 Литература .____

5 4 1  Г О б щ ео бр азо вател ьн ы е о р ган и зац и и

5 4 1  О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и
5 4 1 О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и
5 4 1  О б щ ео б р азо вател ьн ы е орган и зац и и

(п л атф о р м а ОЦ «Сириус»)

5-11
5-11

5-11

5-11

О б щ ео б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и
О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  
(п л атф о р м а  ОЦ «Сириус»)

18

19

Математика

И_
11

О б щ ео бр азо вател ьн ы е орган и зац и и

О б щ ео б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и
(платформа ОЦ «Сириус»)_________
О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  
О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и

7-11

Математика

Технология
Физическая

4-6

5-11
5-11

О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  
(п л атф о р м а  ОЦ «Сириус»)
О б щ ео б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  
(п л атф о р м а  ОЦ «Сириус»)

Дата
проведения
Олимпиады
18 сентября
19 сентября
20 сентября
21 сентября 
25 сентября 
27 сентября

29 октября

2 октября
3 октября
4 октября

5 октября
6 октября

9 октября

11 октября

12 октября 
16 октября
17 октября

18 октября

О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  
О б щ ео б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и

О б щ ео бр азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  
(п л атф о р м а ОЦ «Сириус»)_________



Приложение 2 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 01.09.2023 № 9 9

Состав оргкомитета 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

1. Заровняева Н.И. - начальник управления образования администрации 
Тонкинского муниципального округа, председатель оргкомитета,
I l c Z Z Z t o  А  - заведующий ИДК, заместитель председателя оргкомитета, 
ответственная за организацию и проведение, сбор, обобщение итогов школьного 
: т”  российской олимпиады — ков—  — " Г Г .

3орг1нР= ю ВЛи - ^ Г ^ = " ^ с и й с к о й  олимпиады

Г н — Во в а ° О .П . - зам. д и р ек то р а  по У В Р  М Б О У  «Б ердн иковская .,.О Ш » 
о т в е т с т в е н н а  з а  о р ган и зац и ю  и проведение школьного зтапа в сер о сси й ско й

Г д ™  а г а в а Т п  Ь™ М В директора по УВР МБОУ «Вязовская ОШ», ответственная 
за оргшшзацшо и проведений школьного этапа всероссийской олимпиады

Г с и м э т Г в И  - зам. директора по УВР МБОУ «Болышесодомовская ОШ», 
ответственная за организацию и проведение школьного этапа всероссийской

Г к у м а е Г в  Г Д Т д и р е ^ р а  по УВР МБОУ «Пакалевская ОШ», ответственная 
за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 0 0 .



Приложение $ 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 01.09.2023 № 9 9

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Истопил, право, обществознание, экономика.
, Груздева К И. председатель жюри, руководитель PMO учителеи истории.

ИСТ0РИИ МАОУ <<Т0НКИНСКаЯаяС“ш.>-3. Орлова Т.А. - учитель истории и обществознания М Б О Т ^«Б ^нию эвск ,
4 Гпнчаоов А А - учитель истории и обществознания МБОУ «Вязовская и ш »' 
5. Смирнова Т.И. - учитель истории и обществознания МБОУ «Большесодомов

^П о сп ел о ва  Л.Л. - учитель истории и обществознания МБОУ «Пакалевекая

Русский язык, математика 4 класс n v
1. Торопова Г.Н .- председатель жюри, учитель начальных классов 

г  зГк” вСШ^ р е т а р ь  жюри, учитель начальных классов МАОУ «Тонкинская

С е м а к о в а  Е П - учитель начальных классов МБОУ «Вязовская ОШ»;
4 Цикина И В -  учитель начальных классов МБОУ « Б ерд н и ковская  ОШ»; 
t  Лошкапева А С - -  учитель начальных классов МБОУ « Б ердн и ковская  ОШ»,
6 Г А  -  учитель начальных классов МБОУ «Большесодомовская ОШ»,
7. Косолапова З.К. - учитель начальных классов МБОУ «Пакалевекая .

Русский язык, литература. МХК ^
1 .Шестихина Г.И. - председатель жюри, руководитель РМО Я н с к а я
языка и литературы, учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкин

2.ШГолубева И.Н. -  секретарь жюри, учитель русского языка и литературы

МАОУ «Тонкинская СШ», л/TAnv «Тонкинская
3. Смирнова Т.А. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская

™ 1 ти н а В.А. -  учитель русского языка и литературы МАОУ
5. Игумнова М.М. -  учитель русского языка и литературы МБОУ «Вязовс

бЛ'руздева Т.Ф. -  у ч и тел ь  русского языка и литературы МБОУ «Б ердн и ковская

гМ ерсикова Р.И. -  учитель русского языка и литературы Ш О У

«Большесодомовская ОШ)>, л/trov  ^ТТякяттевская
8. Кольцова С.А. - учитель русского языка и литературы МБОУ «Пакалевекая

ОШ».



9. Серова Н.М. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Тонкинская СШ»;
География, экология

1.Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО учителей географии, 
биологии, химии, учитель географии МБОУ «Вязовская ОШ»;
2.Корсаков А.Е. -  секретарь жюри, учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»; 
З.Чубаров С.В. - учитель географии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Юфрякова Н.В. - учитель географии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Симатова В.И. - учитель географии МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
6. Виноградова H.JI. -  учитель географии МБОУ «Пакалевекая ОШ».

Английский язык, немецкий язык, французский язык
1 .Смирнова Н.П. - председатель жюри, руководитель РМО учителей иностранного 
языка, учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
2. Золотарева М.В.- секретарь жюри,учитель иностранного языка МАОУ 
«Тонкинская СШ»;
3. Вараксина Н.А. - учитель английского языка МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Замышляева Ю.Н.- учитель иностранного языка МБОУ «Бердниковская ОШ»;
5. Шолохова О.Ф. -  учитель иностранного языка МБОУ «Вязовская ОШ».
6. Шестиперстова О.В. -  учитель иностранного языка МБОУ «Большесодомовская 
ОШ»; ^
7. Ершова J1.B. - учитель иностранного языка МБОУ «Пакалевекая ОШ».

Технология
1. Орлов И.Ю.- председатель комиссии, руководитель РМО учителей физической 
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская 
СШ»;
2. Корсаков А.Е. -  секретарь жюри,учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
3. Малоземова Т.А. - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Толстоброва И.В. - учитель технологии МБОУ «Вязовская ОШ»;
5. Соколов С.И. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ»;
6. Юфрякова Н.В. - учитель технологии МБОУ «Бердниковская ОШ».
7. Виноградова H.JI. - учитель технологии МБОУ «Пакалевекая ОШ»;
8. Симатова В.И. - учитель технологии МБОУ «Большесодомовская ОШ».

Физическая культура
1. Орлов И.Ю.- председатель жюри, руководитель РМО учителей физической 
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская 
СШ»;
2. Виноградова H.JL- секретарь жюри, учитель физической культуры МБОУ 
«Пакалевекая ОШ»;
3. Ураков Е.Г.- учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Прадедов Н.В. - учитель физической культуры МБОУ «Большесодомовская 
ОШ»;
5. Разгулин И.С. учитель физической культуры МБОУ «Вязовская ОШ».

ОБЖ
1. Орлов И.Ю.- председатель жюри, руководитель РМО учителей физической 
культуры, технологии, ОБЖ, учитель физической культуры МАОУ «Тонкинская 
СШ»;



2 Чубаров С.В. -  секретарь жюри, иедагот-оргаиизатор М А О У  «Тонкинская СШ»;
З' Смирнова Т.И. - учитель ОБЖ МБОУ «Большесодомовская ОШ,
4 Орлова Т.А. -  учитель ОБЖ МБОУ «Бердниковская ОШ». 
б' Разгулин И.С. - учитель ОБЖ МБОУ «Вязовская ОШ»
6. Поспелова JI.JI. -  учитель ОБЖ М Б О У  «Пакалевекая ОШ».

Математика, информатика
1. Качмашева Е.А. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики,

3 ' Груздева Т.А. - учитель математики МАОУ «Тонкинская СШ»;
4. Баева С.В. -  учитель математики МАОУ «Тонкинская СШ»,
5 Машкина Т.В. -  учитель математики «Вязовская ОШ»,
6. Новоселова О.П.- у ч и тел ь  м атем ати к и  МБОУ «Б ер д н и к о вская  О ,
7 Игошина И.В.- у ч и тел ь  м атем ати к и  МБОУ «Больш есодомовская »,
8. Кумаева В.А. - у ч и тел ь  м атем ати к и  МБОУ «Пакалевекая ОШ».

Физика, астрономия
1 Качмашева Е.А. - председатель жюри, руководитель РМО учителей математики, 
физики, информатики, учитель информатики МАОУ «Тонкинская СШ ,
2. Машкина Т.В. -  секретарь жюри, учитель физики «Вязовская ОШ ,
3. Соколов С .И,- учитель физики МБОУ «Бердниковская О ,
4. Кумаева В.А. - учитель физики МБОУ «Пакалевекая о ш »>
5. Прадедов Н.В. - у ч и тел ь  ф и зи ки  МБОУ «Больш есодомовская ОШ»

Химия, биологияХимия, биология
1 Смирнова Н.В. - председатель жюри, руководитель РМО Учителей географии,
биологии, химии, учитель химии, биологии МБОУ ’ сш>>.
2 Махнева С.Ю. -  секретарь жюри, учитель химии МАОУ «Тонкинская СШ ,
3 ЮЛоякова Н В - учитель химии, биологии МБОУ «Бердниковская ОШ»
4 Симатова В ИВ : учитель химии, биологии МБОУ «Большесодомовская ОШ»;
5. Виноградова Н.Л -  учитель химии, биологии МБОУ «Паипевская ОШ»,
6. Голубева А.С. -  учитель биологии МАОУ «Тонкинская СШ».



Приложение 4  
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 01.09.2023 № 99

Состав апелляционных комиссий по общеобразовательным предметам в
рамках проведения олимпиады

1 .Маричева Н.В.- заместитель начальника управления образования, председатель 

комиссии; ^
2. Кузнецова О.А. - заведующий ИДК. «Тонкинская
3 Шестихина Г.И. -  учитель русского языка и литература М

с *  '

» . . .  ■ 6 » ™  ■»— о ш - 
( б и о л о г и я ,  география, химия, экология), „ „  «Тпнкинская СШ»
6. Орлов И.Ю. -  учитель физического воспитания МАОУ «Тонкинская и

В -  педагог-организатор ОБЖ МАОУ «Тонкинская СШ» (ОБЖ); 
я' Копсаков А Е - учитель технологии МАОУ «Тонкинская СШ» (технология),
9. B o ^T y p o t ЛУЛ -  учитель истории МАОУ «Тонкинская СШ» (история,
обществознание, право, экономика),



П р и л о ж ен и е^  
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 01.09.2023 № 9 9

Заявление
на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении 

всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, перечень и уровень 
которых утверждаются Министерством просвещения Российской Федерации

В министерство образования и науки 
Нижегородской области

ФИО заявителя (полностью)

(дата рождения, пол)

(место работы, должность)

(при наличии указать общественный статус, например, член 
родительского комитета М БО У "...")

Заявление

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Муниципальное
образование

Нижегородской
области

Общеобразовательный 
предмет по которому 
проводится ВСОШ

Место
проведения
Олимпиады

Дата
проведения
Олимпиады

Форма
(с

присутствием
/дистанционно)

1. Тонкинский
муниципальный

округ

О себе сообщаю следующее:
документ, удостоверяющий личность гражданина Р Ф ___________ серия
адрес регистрации____________________________________________________
адрес фактического проживания __________________ ___________________
контактный телеф он_________________ ________________________________
адрес электронной почты (при наличии)_______________ ________________



- г " ;  = г = '  ” ” = - ” ” = ’

j = S S 5 = J Г  __ _____________________

Д ата-----------------— ------ пбпасти  зарегистрирован н ом у

м и н и стер ству  о б разован и я и науки  Н и ж ег°Р 0Д^К Г о су д арствен н ом у  б ю дж етн ом у
Д а ю  согласие минис р Н овгор№  Ильи„ская ул. Д-1*. фессиональ„ого ° бР“ ова™
по адресу, г. Н иж н пополнительного  п р  ф о тт-пес v  г. Н и ж н и й

образовательн ом у  вития образован ия» , 3aPerHCTpHp° B^ a™  в рам ках  дости ж ен и я
«Н и ж егородскии  инст у об работку свои х  п ерсо н ал ьн ь  обработку  (вклю чая
Н овгород , В ан еева  ул. д .203 О Р  чйсда след ую щ и х д е й с т М -  ° Р  ю м еН ение),

неопределенного ерока. С отлаен е м о ж ет  бы ть

п исьм ен ного  заявлен и я. __________ ^



Приложение $  
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 01.09.2023 № 9 9

Заявление на участие в школьном этане Всероссийской олимннады школьников

Прошу включить моего сына /дочь (Ф.И.О. ребенка)

адрес/телефон 
наименование

^"состав- участников школьного этапа В с е р о е т й « * а ш ^
образовательным предметам. Англиискии язь , нна^ культура5 Немецкий язык, Основы
История, Литература, Математика, М ^ о в а  уд Р сский ЯЗык, Технология, Физика,
безопасности жизнедеятельности, Обществознание, р , У 
Физическая культура, Химия, Экономика, Французский язык.

Итоговое количество п р е д м е т о в ,  выбранных дл^ С™ Яя с е ^ с и й с к о й  олимпиады школьников, 
Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения федерацИЙ от 27

н о я б ^ ^ О ^ О ^ Х ^ ^ ^ о р г ^ г а з а д ^ н н о -т е м о л о г и ч е с к с ^

муниципального округа Нижегородской

области от 10.08.2023 № 95.

Дата подпись



Приложение-^ 
к приказу управления образования 

и молодежной политики 
от 1.09.2023 № 99

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных

Я ,____________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью

проживающий по адресу___________________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)_________________________________________________

на основании

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающие полномочия представителя) 
являясь законным родителем (законным представителем):

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения), 
класс

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта( город, ПГТ, поселок, село, деревня) 
контактные телефоны

Дата рождения (число, месяц, год):____________________ Гражданство:
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):__________

Домашний адрес (с индексом), :

Домашний телефон (с кодом)__________________________________________________________________________
Мобильный телефон_______________________
Электронный адрес________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка/опекаемого организаторам 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: управлению образования и 
молодежной политики администрации Тонкинского муниципального округа Нижегородской области, 
расположенному по адресу: Нижегородская обл, р.п. Тонкино, ул. Ленина,д1, министерству образования и науки 
Нижегородской области, зарегистрированного по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Ильинская, д18 (далее- 
организатор) и региональному оператору ГБОУ «Лицей-интернат «Центр одаренных детей», расположенного по 
адресу: Нижегородская область, ул. Коминтерна, д 101 (далее-Оператор):

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 
паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности, 
размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, 
олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего 
ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование,



обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными осуществляются с 
использованием автоматизированных средств и без использования автоматизированных средств.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать 
эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 
проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 
представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 
любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и 
видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 года с даты подписания.

Дата: «_____ » _______________ 202__г. _______________________________ ____________________

подпись расшифровка


